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Ärende 16 

 
 

Yrkande gällande motion av Patrik Höstmad (D) om ett mer systematiskt och 
aktivt arbete inom brottsförebyggande och trygghetsskapande 
Områdessamverkan   

 
Förslag till beslut 
 
1. Socialnämnden Sydväst avstyrker motionen 
2. Socialnämnden Sydväst översänder förvaltningen tjänsteutlåtande med nedan yrkande 
bilagt som yttrande till kommunstyrelsen. 
3. Socialnämnden Sydväst förklarar paragrafen omedelbart justerad. 
 
 
YRKANDET 
Trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete behöver ett brett och aktivt engagemang 
från det offentliga och civilsamhället. Områdessamverkan är ett bra verktyg för att samordna 
flera aktörer inom ett geografiskt område. Vi menar att ett ökat fokus på områdessamverkan 
behöver utgå ifrån lokala behov och inte konkurrera med andra insatser eller processer inom 
det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet.  
 
Alltsedan stadens omorganisation ligger det ett särskilt ansvar på socialnämnderna att med 
beaktande av befolkningens behov och kännedom om lokala förhållanden vara en aktiv part 
inom trygghetsarbete och samordna arbetet lokalt. Vi ser en risk med att det lokala 
perspektivet minskar med ett mer centraliserat arbetssätt. Vi ser även en risk i att ett sådant 
centraliserat arbetssätt leder till ökad administration och byråkratisering.  
 
Förvaltningen nämner i sitt tjänsteutlåtande att Stadsledningskontoret nyligen har tillsatt en 
tjänst med liknande uppdrag som motionen lyfter. Bland annat kommer denna tjänst att vara 
stadens ingång för fastighetsägare och organisationer som vill initiera en platssamverkan 
samt bidra till framdrift inom arbetsområdet. Att tjänsten nyligen tillsatts och man ännu inte 
kunnat utvärdera vad tillsättningen kan bidra med kring det motionen efterfrågar, är ännu ett 
skäl att avstyrka motionen.  
 
Arbetet med att samordna, systematisera och implementera områdessamverkan pågår 
redan i Sydväst. Det bedrivs ett utåtriktat arbete för att engagera civilsamhället och 
fastighetsägare att medverka i områdessamverkan. Inom socialförvaltningen Sydväst finns 
kunskap och erfarenhet av områdessamverkan från bland annat BID, i Tynnered och i 
Frölunda, Platssamverkan Marklandsgatan, SSPF m fl. För att bedriva områdessamverkan är 
engagemang på lokal nivå avgörande och den insikten omhändertas aktivt i redan pågående 
områdessamverkan.  
 
Med bakgrund av detta anser vi att nämnden bör avstyrka motionen. 
 


